— 1 —

办转字„2018‟74 号

关于印发《西北工业大学
经营性资产管理委员会议事规则》的通知

各单位：

为进一步加强对学校经营性国有资产监督管理，确保经营性

资产管理委员会决策的科学、民主和高效，根据国家和上级主管

部门的有关法律法规及《西北工业大学经营性资产管理办法》，

结合学校实际，制定本规则，现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

                        西北工业大学学校办公室

                           2018 年 12 月 17 日

 — 2 —

西北工业大学经营性资产管理委员会
议事规则

第一章  总  则

第一条  为进一步加强对经营性国有资产监督管理，确保经

营性资产管理委员会(以下简称“经资委”)决策的科学、民主和

高效，根据国家和上级主管部门的有关法律法规及《西北工业大

学经营性资产管理办法》，结合学校实际，制定本规则。

第二条  经资委是学校经营性资产监督和管理的决策机构，

负责经营性资产管理和运营活动中重要事项的决策，以管资本为

主，促进经营性资产的有效整合、合理配置，提高资产使用效益，

确保经营性国有资产的保值增值。

第二章  组织机构

第三条  经资委主任由分管国有资产的校领导担任，副主任

由分管科技、产业、财务工作的校领导担任；成员由科学技术研

究院院长、财务处处长、国有资产管理处处长、审计处处长、西

安西北工业大学资产经营管理有限公司（以下简称“资产经营公

司”）董事长和总经理组成。

根据工作需要，经资委可聘请校内外专业人士担任经资委委

员。

第四条  经资委下设经营性资产管理委员会办公室（以下简

称“经资委办公室”）。经资委办公室是经资委的日常办事机构，

设在国有资产管理处，经资委办公室主任由国有资产管理处处长

兼任。

 — 3 —

第三章  议事程序

第五条  由申请召开经资委会议的单位（部门）以书面形式

向经资委办公室提交上会申请及相关材料。申请材料内容及要求

如下：

（一）申请上会材料包括：

1.提请上会议题清单。

2.涉及议题内容的文字材料（纸质版和电子版）。

3.拟决策事项及时间节点。

4.议题审议所需的各类分析研判材料。

（二）上报材料要求：

1.按照公文格式起草各类材料。全部材料不得存在涉密内容。

2.材料上报经资委办公室前，由申请单位分管校领导审批。

第六条  经资委办公室将对提交议题及全部材料内容进行预

审，并反馈预审意见。

第七条  经资委办公室将预审合格的议题及全部材料以书面

形式上报经资委主任。

第八条  经资委主任对议题内容签署意见，做出是否召开会

议的决定。

第九条  经资委办公室将会议通知及议题材料在会前送达参

会人员，不能参会人员应事先报经资委主任批准。

第十条  经资委全体会议由主任召集并主持，必要时主任可

以委托副主任主持召开。

第十一条  经资委全体会议须有三分之二以上委员参加；对

于主任认为需要票决的事项，采取有记名投票方式，通过票数达

到应参会委员的二分之一以上视为有效。

第十二条  会后形成会议纪要或决议，由经资委主任审批签

 — 4 —

发，经资委办公室向相关单位印发。

第十三条  经资委办公室负责对经资委决定事项的落实情况

进行检查督办，负责对相关资料进行归档管理。

第四章  其他规定

第十四条  学校经营性资产管理重大事项经经资委全体会议

审议后，由经资委主任确定是否上报学校党委常委会研究。

第十五条  经资委全体会议议题内容与参会人员或其亲属有

利害关系的，或存在其他可能影响公正决策的情形，该参会人员

应予以回避。需其他人员列席经资委全体会议的，由经资委主任

确定；列席人员只对相关问题做出说明，不参加会议表决。

第十六条  经资委成员及其他列席人员对经资委全体会议内

容涉及的保密事项负有保密责任；参会人员要遵守保密纪律，对

需要保密的事项不得以任何形式对外泄露。

第十七条  经资委原则上每年至少召开两次全体会议，临时

会议根据工作需要举行。

第五章  附  则

第十八条  本规则由经资委办公室负责解释。

第十九条  本规则自印发之日起施行，原《西北工业大学经

营性资产管理委员会议事规则（试行）》（校国资字„2016‟186

号）文件同时废止。

西北工业大学学校办公室                 2018年 12月 17日印发